DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/10/2021 | Edição: 195 | Seção: 2 | Página: 28

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

PORTARIA Nº 690, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no
Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de
2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019, Seção 2, página 01; Considerando a Portaria do Reitor
nº 211, de 22 de março de 2021, publicada no DOU nº 56, de 24 de março de 2021, seção 1, página 65,
resolve:

Art. 1º PRORROGAR, a partir do dia 22 de outubro de 2021 ao dia 21 de outubro de2023, o prazo
de validade do Concurso Público de que trata o Edital nº 086/2018 -Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Campus Ribeirão das Neves, de 06/12/2018, publicado no DOU em 10/12/2018, seção 3,
página 65-66, homologado no DOU em 19/03/2019, seção 3, página 33.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KLEBER GONÇALVES GLÓRIA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 690, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021. - PORTARIA Nº ... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-690-de-14-de-outubro-de-202...

1 of 1 15/10/2021 11:03